



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042021-226423
CG-DL-E-08042021-226423

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1362]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 7, 2021/चैत्र 17, 1943

No. 1362]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 7, 2021/CHAITRA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2021

का.आ.1473(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में NH965G के कि.मी. 22.175 से कि.मी. 44.784 (महसूल गल्ली ऑप पोलीस स्टेशन जत सांगली) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१२ दिसंबर २०२०" को "दैनिक सकाळ (मराठी)" और २९ ऑगस्ट २०२० को "दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (इंग्लिश)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में NH965G के कि.मी. 22.175 से कि.मी. 44.784 (महसूल गल्ली ऑप पोलीस स्टेशन जत सांगली) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सांगली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जत				
	गांव का नाम: जत				
1	673/1	निजी	शुष्क	0.0078	रंगराव बिरा वाघमोडे, मल्हारी बाबुराव ऊर्फ बाबाण्णा वाघमोडे, सुमन दिलीप वाकसे, शिवाक्का आयआक्का पुजारी, वैजयंती सायाप्पा बंडगर, रत्नाबाई संपतराव वाघमोडे (६७३/१)
	गांव का नाम: शेगांव				
2	1821	निजी	शुष्क	0.0542	चेअरमन शिक्षण प्रसारक मंडळ जत (१८२१)
3	1822	निजी	शुष्क	0.0566	गजानन शिवाप्पा पट्टणशेट्टी, धानाप्पा रेवाप्पा पट्टणशेट्टी, आप्पासो साऊबा बुरुटे, दिलीप आप्पासो बुरुटे, सुशिला सोपान शिंदे, वत्सला सर्जेराव शिंदे (१८२२)
4	1823	निजी	शुष्क	0.0542	विजयसिंहराव पांडुरंग व्हनमाने (पाटील), भास्कर रामहरी कोडग,

					हरीश्वंद्र विठ्ठलराव कोडग, सतिश ईरय्या गुतेदार, संतोष भगवान कोडग, दिपक आनंदा खांडेकर, सुरेश विठ्ठल कोळी, महादेव विठ्ठल कोळी, प्रकाश महादेव महाजन, सुमन रावसाहेब नाईक, हरीश्वंद्र विठ्ठलराव शिंदे, आनंद तुकाराम झांबरे, भास्कर रामहरी कोडग, रज्जाक नवी मणेर, जयश्री खंडू भोसले, महमद बाबुलाल मुजावर, रफिक कुरेशी मुजावर, इकबाल बाजीरखान पठाण, नितीन मधुकर जाधव, सौरभ मधुकर जाधव, धनाजी बंडोपंत ताटे, केशव केराप्पा तोरणे, केशर केशव तोरणे, शहाजीराव अशोक खिलारे, संगिता शंकर शिंदे, पारुबाई बुशाप्पा कैकाडी (जाधव) (१८२३)
5	1824	निजी	शुष्क	0.0325	बाळासो बळी व्हनमाने, कलावती वसंत माने, सुलाबाई मायाप्पा माने, विमल आप्पासो खांडेकर, कमल यशवंत खुटाळे, श्रीमती राधाबाई भ्र बळी व्हनमाने, भाऊसो बळी व्हनमाने, दाजीसो बळी व्हनमाने, बापुसो बळी व्हनमाने (१८२४)
6	25	निजी	शुष्क	0.0148	राजाराम गणू खांडेकर, १. कु. पांडुरंग दिगंबर खांडेकर (अ.पा.क लक्ष्मीबाई दिगंबर खांडेकर) २. सचिन दिगंबर खांडेकर (अ.पा.क लक्ष्मीबाई दिगंबर खांडेकर), १.चि. जितेंद्र रघुनाथ खांडेकर (अ.पा.क. आई सुनिता रघुनाथ खांडेकर) २. चि. प्रदिप रघुनाथ खांडेकर (अ.पा.क. आई सुनिता रघुनाथ खांडेकर) (२५)
गांव का नाम: तिप्पेहाळी					
7	119	निजी	शुष्क	0.0636	गोपीनाथ संभाजी शिवशरण (११९)

8	120	निजी	शुष्क	0.0961	संजय कल्लाप्पा शिवशरण, दिलीप कल्लाप्पा शिवशरण, लहू कल्लाप्पा शिवशरण, अंकुश कल्लाप्पा शिवशरण (१२०)
9	122	निजी	शुष्क	0.058	रंगराव बिरा वाघमोडे, रत्नाबाई संपतराव वाघमोडे, वैजयंती सायाप्पा बंडगर, शिवाक्का आयआक्का पुजारी, सुमन दिलीप वाकसे, आण्णाप्पा बाबुराव ऊर्फ बाबाण्णा वाघमोडे, मल्हारी बाबुराव ऊर्फ बाबाण्णा वाघमोडे (१२२)
			कुल	0.4378	

[फा. सं. 12037/44/2017-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2021

S.O. 1473(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH965G on the stretch of land from Km. 22.175 to Km. 44.784 (Mahsool galli Opp Police station Jat Sangali) in the district of SANGLI in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Sakal (Marathi)” dated 12 December 2020” and “Daily Indian Express” dated 29 August 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH965G in the stretch of land from Km. 22.175 to Km. 44.784 (Mahsool galli Opp Police station Jat Sangali) in the district of SANGLI in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: SANGLI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jath				
	Village: Jath				
1	673/1	Private	Dry	0.0078	Rangrao Bira Waghmode, Malhari Baburao urfa Babanna Waghmode, Suman Dilip Vakase, Shivakka Aaylakka Pujari, Vijayanti Sayappa Bandgar, Ratnabai Sampatrao Waghmode 673/1
	Village: Shegaon				
2	1821	Private	Dry	0.0542	Chairman Shikshan Prasarak Mandal Jath 1821
3	1822	Private	Dry	0.0566	Gajanan Shivappa Pattanshetti, Dhanappa Revappa Pattanshetti, Appso Sauba Burute, Dilip Appaso Burute, Shushila Sopan Shinde, Vatsala Sarjerao Shinde 1822
4	1823	Private	Dry	0.0542	Vijaysinhrao Pandurang Vhanmane (Patil), Bhaskar Ramhari Kodag, Harsihchandra Vitthalrao Kodag, Satish Irayya Guttedar, Santosh Bhagwan Kodag, Deepak Ananda Khandekar, Suresh Vitthal Koli, Mahadev Vitthal Koli, Prakash Mahadev Mahajan, Suman Raosaheb Naik, Harishchandra Vitthalrao Shinde, Anand Tukaram Zambar, Bhaskar Ramhari Kodag, Rajjak Nabi Maner, Jayashri Khandu Bhosale, Mahmad Babalal Mujawar, Rafiq Qureshi Mujawar, Iqbal Bajirkhan Pathan, Nitin Madhukar Jadhav, Sourabh Madhukar Jadhav, Dhanaji Bandopant Tate, Vinayak Bandopanti Tate, Keshav Kerappa

					Torane, Keshar Keshav Torane, Shahajirao Asok Khilare, Sangita Shankar Shinde, Parubai Bushappa Kaikadi (Jadhav) 1823
5	1824	Private	Dry	0.0325	Balaso Bali Vhanmane, Kalawati Vasant Mane, Vimal Appaso Khandekar, Kamal Yashwant Khutale, Smt. Radhbai Bhr. Bali Vhanmane, Bhauso Bali Vhanmane, Dajiso Bali Vhanmane, Bapuso Bali Vhanmane 1824
6	25	Private	Dry	0.0148	Rajaram Ganu Khandekar, Pandurang Digambar Khandekar (A.Pa.K. Laxmibai Digambar Khandekar), Sachin Digambar Khandekar (A.Pa.K. Laxmibai Digambar Khandekar), Jitendra Raghunath Khandekar (A.Pa.K. Mother Sunita Raghunath Khandekar), Pradip Raghunath Khandekar (A.Pa.K. Mother Sunita Raghunath Khandekar) 25
	Village: Tippehalli				
7	119	Private	Dry	0.0636	Gopinath Sambhaji Shivsharan 119
8	120	Private	Dry	0.0961	Sanjay Kallapa Shivsharan, Dilip Kallapa Shivsharan, Lahu Kallapa Shivsharan, Ankush Kallapa Shivsharan 120
9	122	Private	Dry	0.058	Rangrao Bira Waghmode, Ratnabai Sampatrao Waghmode, Vaijayanti Sayappa Bandgar, Shivakka Aaylakka Pujari, Suman Dilip Vakase, Annappa Baburao urfa Babanna Waghmode, Malhari Baburao urfa Babanna Waghmode 122
			TOTAL	0.4378	

[F. No. 12037/44/2017-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director